СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СТАРОЛАДОЖСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ВОЛХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ВТОРОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

от   17 ноября 2011  года                                                                     № _28_
О внесении изменений и дополнений в решение Совета депутатов МО Староладожское сельское поселение Волховского муниципального района Ленинградской области от 13 ноября 2009 года № 11 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании Староладожское сельское поселение Волховского муниципального района Ленинградской области»

            Рассмотрев протест Волховской городской прокуратуры от 22 августа 2011 года № 07-66-11 на решение № 11 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в МО Староладожское сельское поселение Волховского муниципального района» Совет депутатов муниципального образования Староладожское сельское поселение Волховского муниципального района Ленинградской области
решил:

1. Указанный протест Волховской городской прокуратуры о приведении в соответствие с действующим законодательством решения Совета депутатов муниципального образования Староладожское сельское поселение от 13.11.2009 года № 11 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании Староладожское сельское поселение Волховского муниципального района Ленинградской области» частично удовлетворить.

2. Внести в Положение о бюджетном процессе в муниципальном образовании Староладожское сельское поселение Волховского муниципального района Ленинградской области изменения и дополнения согласно Приложению № 1.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия и подлежит  официальному опубликованию в средствах массовой информации.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по бюджету, налогам и экономическим вопросам.

Глава муниципального образования
Староладожское сельское поселение                                                В.Н. Горнак
Приложение № 1

к решению Совета депутатов

муниципального образования

Староладожское сельское поселение

Волховского муниципального района

Ленинградской области

от  17.11.2011 года №28

Изменения и дополнения в Положение о бюджетном процессе в муниципальном образовании Староладожское сельское поселение Волховского муниципального района Ленинградской области.
1.   Статьи 3, 7, 14, 15 Положения исключить.

2. Пункт 2 статьи 13 «Муниципальные внутренние заимствования и муниципальный долг» дополнить абзацем следующего содержания:
- гарантиям муниципального образования (муниципальным гарантиям).

3. Абзац 4 пункта 2 статьи 17 «Среднесрочный финансовый план муниципального образования» изложить в новой редакции:

- нормативы отчислений от налоговых доходов в местные бюджеты, устанавливаемые муниципальными правовыми актами представительного органа муниципального района.

4. Пункты 2 и 3 статьи 24 Положения отменить.

5. Пункт 1 статьи 18 «Реестр расходных обязательств муниципального образования» изложить в новой редакции:

1. Реестр   расходных   обязательств муниципального образования ведется финансовым органом в порядке, установленном администрацией муниципального образования Староладожское сельское поселение и предоставляется в комитет финансов Волховского муниципального района.

6.  Пункт 10 статьи 21 Положения отменить.

7. Абзац 1 статьи 22 «Внесение проекта решения о бюджете в Совет депутатов» изложить в новой редакции:

  Администрация муниципального образования вносит на рассмотрение  Совета депутатов проект решения о бюджете на очередной финансовый год в сроки, установленные муниципальным правовым актом  представительного органа муниципального образования, но  не позднее 15 ноября текущего года.

8. Пункт 4.2 статьи 9 «Бюджетные полномочия участников бюджетного процесса» изложить в новой редакции:

   Утверждение сводной бюджетной росписи и внесение изменений в нее осуществляется руководителем финансового органа.

   Утвержденные показатели сводной бюджетной росписи должны соответствовать решению о бюджете.

9.  В пункте 1 статьи 29 «Использование доходов, фактически полученных при исполнении  сверх утвержденных решением о бюджете» слова «Администрацией муниципального образования» заменить словами «финансовым органом».

10. Пункт 1 статьи 31 «Завершение текущего финансового года» дополнить словами:

             Завершение операций по исполнению бюджета в текущем финансовом году осуществляется в порядке, установленном финансовым органом в соответствии с требованиями настоящей статьи.

11.  В пункте 6 статьи 13 «Муниципальные внутренние заимствования и муниципальный долг» слова «установленных абзацем 3 настоящего пункта» заменить словами «установленных пунктами 2 и 3 статьи 92.1 Бюджетного Кодекса РФ».